



Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia till:

fi.ofa.k.remiss@regeringskansliet.se

Enklare att överblicka riktade statsbidrag – Statskontorets förslag till en samlad informationsportal (Statskontoret 2024:9)

Er beteckning: Fi2024/01218

Sammanfattning

Länstyrelsen tillstyrker förslaget om införande av en samlad informationsportal för riktade statsbidrag. Samtidigt vill länstyrelsen framhålla att en sådan portal inte löser de grundläggande problemen med riktade statsbidrag och att det fortsatt finns behov av en översyn av regeringens styrning av kommunsektorn genom riktade statsbidrag.

Avsnitt 2.1 Det finns förutsättningar för att skapa en samlad informationsportal

Länstyrelsen delar Statskontorets bedömning av att det finns behov av att staten tillhandahåller samlad information om befintliga statsbidrag. För flera mindre kommuner är det idag svårt att hitta och bevaka sökbara statsbidrag. En samlad portal möjliggöra för kommuner, regioner och andra aktörer att få en bättre överblick över tillgängliga bidrag. Det bedöms också möjliggöra ett bättre nyttjande av medlen och en mer effektiv ansökningsprocess utifrån korrekt, uppdaterad och öppen information.

Länstyrelsen delar också Statskontorets bedömning att det finns förutsättning för att skapa en samlad informationsportal om riktade statsbidrag till kommuner och regioner.

Avsnitt 3.2 En portal skulle minska risken att kommuner och regioner missar vissa bidrag

Länsstyrelsen ser positivt på att de statsbidrag vi idag administrerar och beslutar om samlas i en gemensam portal tillsammans med andra statsbidrag. Med bra sökfunktioner och kategoriseringar kan det bli lättare för sökanden att se möjliga kombinationer av bidrag och möjlighet till bättre uppväxling av de bidrag som söks.

Avsnitt 3.5 En portal skulle inte lösa alla problem som är förknippade med riktade statsbidrag

Statskontoret lyfter i rapporten att en samlad informationsportal inte kommer lösa den grundläggande problematiken med riktade statsbidrag. Länsstyrelsen delar bilden om att riktade statsbidrag leder till administrativa merkostnader hos kommuner och regioner, att riktade statsbidrag försvårar för kommuner och regioner att effektivt planera sin verksamhet och ekonomi, och att mindre kommuner har svårare att ta del av riktade statsbidrag än större kommuner. Då extern finansiering fortsatt är viktig för många kommunala verksamheter förordar länsstyrelsen att Riksrevisionens förslag om ett minskat antal riktade statsbidrag, till förmån för färre men större och bredare bidrag än i dag, tas vidare.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med enhetschef Stina Esselström som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.